¹ Toletanum concilium M; Toletano concilio PVBD; Toletan' conc' CA; Toletane concilium R

² constitutus CPVBD; constitutus A; constituitur RM

³ corrept- CRBA; corrupt- PV; correct- DM

74*

Bracarensse concilium II, cap. 7¹

Si² qui infantes suos ad baptismum offerunt, si quid voluntarie pro suo libitu offerent, suscipiatur³ a clericis.

Ctp 2.46.7a (var.)]

¹ 7 CRPVBAM; 8 D

² Si RPVBDLHM; Hi CP²A

³ si quid - susc. CPVBDLHA; suscipiantur M

75*

Bracarense concilium II¹, cap. 1

Per singulas ecclesias episcopi et per dioceses ambulantes, primum discutiant clericos, quomodo ordinem baptismi vel missarum teneant, et qualiter quecumque officia in ecclesia peragunt, et si rectum quid invenerint, Deo gratias². Si autem minime, docere debent ignaros, et hoc modis omnibus precipere, sicut antiqui canones iubent, ut ante xx dies baptismi ad purgationem exorcismi catechumeni currant, in quibus xx diebus omnino simbolum, quod est, Credo in Deum Patrem omnipotentem, specialiter³ doceatur⁴.

Ctp 2.46.1a (mod.)] (10 q. 1, c. Placuit omnibus episcopis, De consecr., dist. 4, c. Ante 20 dies)

¹ Brac. - II] Ibidem Fr

² agant add. M, om. CRPBDA

³ specialiter CRVFHM; spiritualiter PBDM; ?A

⁴ -eatur CRHM; -eantur PBVDA

76*

Augustinus de penitentia

Omnis qui iam sue voluntatis arbiter constitutus est¹, cum accedit ad sacramentum fidelium, nisi eum peniteat vite veteris, novam non potest inchoare. Ab hac penitentia cum baptizantur soli parvuli immunes sunt, nondum enim uti possunt² libero arbitrio³.

lib. 2 ca. 2] IP 1.35, De consecr. dist. 4, c. Omnis qui.

¹ cons. est CRPBHAM; est cons. D

² uti poss. CRPVDFAM; poss. uti H

³ Quibus tamen ad consecrationem remissionemque originalis peccati prodest eorum a quibus offeruntur fides ut quascumque maculas delictorum per alios ex quibus nati sunt contraxerunt, aliorum etiam interrogatione ac responsione purgentur add. FH (cf c 121 below)

77*

Augustinus ad Selectianum¹

Agunt homines ante baptismum penitentiam de prioribus peccatis; ita tamen ut etiam baptizentur sicut scriptum est in Actibus apostolorum, loquente Petro ad Iudeos ac² dicente, Agite penitentiam et baptizetur unusquisque vestrum in nomine Domini³ Iesu Christi.

(epist. 108)] IP 1. 36 (De cons., dist. 4. c. Agunt.)

¹ Selectianum CRP²VDA; Selectitanum PB; Seleutianam [Solestianum] M

² ac CRPBAM; et D

³ nostri add. PVBD, om. CRAM

78*

Rabanus de institutione¹ clericorum lib. I, cap. 27

Primum interrogetur paganus, si abrenuntiet diabolo et omnibus dampniosis eius operibus² atque fallacibus³ cunctis, ut primum respuat errorem, et⁴ sic